40. Потому и мы, если желаем после телесной смерти пребывать с благими, остережемся прилеплять душу свою к сему телу, чтобы не смешалась она, не приросла к нему, не влачилась за ним и не шаталась бы, точно пьяная, от страстей его, не доверялась бы ему и его усладам, поддавшись плотским чувствам. Ведь и око телесное есть заблуждение и ложь, поскольку ошибается зрение,

<sup>1</sup> Буквально сказано *exutus*, т. е. обнаженный, сбросивший с себя одежду, освободившийся, — вновь у свт. Амвросия возникает метафора снятой одежды как освобождения от плотского, телесного, см. выше 5. 16.

<sup>2</sup> «Страна живых» (*regio uiuorum*) здесь связана с вечной жизнью души, освободившейся от плоти, см. также: *obit*. Th. 30. Следующая в тексте фраза не имеет завершения (*Illa est enim regio...*). Можно предположить, что это связано с ошибкой переписчика или утратой фрагмента текста.

<sup>3</sup> См.: Пс. 26. 13.

quit, *mulierem ad concupiscendum eam*. Vides quod iste falsum quaesiuit qui non ueritatem, sed adulterium requisiiuit. Videre enim quaesiuit, ut concupisceret, non ut uerum cognosceret. Errat igitur oculus, ubi errat affectus. Affectus ergo deceptio est, deceptio uisus — et ideo tibi dicitur: *Neque capiaris oculis*, id est non capiat anima tua; *mulier enim uirorum pretiosas animas capit* —, deceptio auditus. Denique multo blandimento sermonis mulier fornicaria saepe iuuenis cor seduxit, decepit, inludit.

41. Ergo non laqueis credamus et retibus his, quae decipiunt et inludunt, quia corda temptantur, inpediuntur cogitationes. Quae inpediuntur uisu, inpediuntur auditu odore tactu sapore. Non sequamur inlecebrosa et seductoria, sed sequamur illud quod bonum est, illi adhaereamus, illud imitemur, illius praesentia, illius communicatio nos meliores faciat, mores nostros coloret, illius quaedam nos societas informet. Qui enim bono adhaeret adsumit inde quod bonum est, quia scriptum est: *Cum sancto sanctus eris et cum peruerso subuerteris et cum innocente innocens eris*; assiduitate enim atque imitatione quaedam similitudinis imago formatur. Ideoque addidit: *Quoniam tu inluminas lucernam meam, domine*. Etenim qui adpropinquat lumini citius inluminatur, et plus in eo splendor aeterni luminis refulget e proximo. Ergo anima, quae adhaeret illi inuisibili bono deo atque immortalis, et ipsa corporea haec fugit et terrena et mortalia derelinquit fitque illius similis quod desiderat et in quo uiuit et pascitur. Et quia immortalis intendit, non est ipsa mortalis. Quae enim peccat moritur non utique aliqua sui dissolutione, sed meri-